(ö. 1147/1734)

L
Osmanlı şairi ve şeyhülislamı .

_j

1 090'da (1679) İstanbul'da doğdu. Ba
bası, 1128-1130 (1716-1718) yılları ara
sında şeyhülislam olan Ebfıishak İsmail
(Naim) Efendi, dedesi Rumeli vilayetleri
nin birçoğunda kadılık yapan Alanyalı İb
rahim Efendi'dir. İlk derslerini babasın
dan alan İshak daha sonra çeşitli ilimleri
tahsil etti, An karavi Mehmed Efendi'den
mülazım oldu ve 1111'de (1699) Şeyhü
lislam Feyzullah Efendi'nin de hazır bu
lunduğu bir imtihan da başarılı olarak mü
derrislik payesini aldı.

Matbaanın kuruluşu
nu hararetle destekledi ve bu matbaada
basılmış ilk kitap olan Vankulu Lugatı'

nın tashihinde görev aldı. istanbul kadılı
ğından mazul olan İshak Efendi 1141 Şev
valinde (Mayıs 1729) Anadolu kazaskerli
ğine getirildi.

lll. Ahmed'in tahttan indirifişi ve Da
mad İbrahim Paşa'nın idamı ile sonuçla
nan 1143 ( 1730) Patrona Halil isyanı'n
dan sonra kendisine en güzel kasidelerini
takdim ettiği, cüiQsu, yaptırdığı köşk. sa
ray, çeşme ve kütüphanelerle şehzadele
rinin doğumu için tarih manzumeleri ka
leme aldığı padişahın tahttan indirilişinin
ve yine kasideler, gazellerle övdüğü İbra
him Paşa'nın idamının verdiği teessürle
bir müddet inzivaya çekildi.

ı. Mahmud döneminde Şeyhülislam
Ebülhayr Ahmed Efendi ile anlaşmazlığa
düşen İshak Efendi, Rumeli kazaskerliği
sırası geldiği halde bu makama tayin edil
mediği gibi buna itiraz etmesi yüzünden
arpalığı olan Kütahya'ya sürüldü. İshak
Efendi orada bir müddet ikamet ettikten
sonra 1. Mahmud, şeyhülislamın ona kar
şı garazını anladı ve kendisini affederek
izmit'e getirtti. 1146 (1733) yılı başların
da Rumeli kazaskerliği payesi verilen is
hak Efendi bir ay sonra Cemaziyelewel
1146'da (Ekim 1733) şeyhülislamlığa ge
tirildi. Bir yıl dokuz gün süren şeyhülis
lamlığı döneminde padişahın teveccühü
nü kazandı ve kendisine Bahçekapı civa
rında bir saray hediye edildi. Bu görevi
sırasında 1.